ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  очное голосование
Дата и время проведения:  08 февраля 2024 г., 15.00 ч.
Место проведения: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул.Петрова, дом 28

Присутствовали члены Совета:
    1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор АО «Марспецмонтаж» - Председатель Совета
    2. Глазырин Дмитрий Павлович – председатель ПК «Советская ПМК»
    3. Мосунов Сергей Анатольевич – директор ООО «Мартеплострой»
    4. Муталиев Руслан Исаевич – директор ООО  Специализированный застройщик «Казанский Посад»
    5. Сивохин Павел Сергеевич – генеральный директор АО «СЗ ПМК-5»
    6. Степанов Сергей Николаевич – уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл (независимый член Совета).
Члены Совета АСРО «ГС РМЭ» Дементьев Г.А., Киселев А.Л. и Моисеев А.И. не приняли участия в голосовании Совета АСРО «ГС РМЭ» по уважительной причине.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ» Баширов Хамза Касымович.

Приглашенные:
1. Генеральный директор АСРО «ГС РМЭ» Кузнецов Святослав Павлович
2. Юрисконсульт АСРО «ГС РМЭ»  Павлова Марианна Валерьевна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета на заседании присутствуют и участвуют в голосовании 6 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, так как в заседании принимает участие более половины членов Совета. Кворум имеется.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Баширова Х.К., который предложил избрать секретарем заседания Сивохина Павла Сергеевича – генерального директора АО «СЗ ПМК-5» Иных предложений не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарём заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Сивохина Павла Сергеевича – генерального директора АО «СЗ ПМК-5».
2. Поручить подсчёт голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Сивохину П.С.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Баширова Х.К., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 3 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - 6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ заседания Совета:
1. О приеме в члены АСРО «ГС РМЭ»
2. О делегировании представителя АСРО «ГС РМЭ» на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа
3. О рассмотрении вопросов в рамках исполнения Перечня поручений №1 от 19.01.2024г. Главы Республики Марий Эл, Председателя Правительства Республики Марий Эл о мероприятиях, направленных на популяризацию строительных профессий

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
			О приеме в члены АСРО «ГС РМЭ»
		СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который доложил о проведенной экспертным отделом внеплановой проверке по заявлению о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО «СМУ-7». Акт внеплановой проверки рассмотрен на заседании Контрольной комиссии.
		РЕШИЛИ: На основании рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 06.02.2024 (протокол №1) принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление 7» (ООО «СМУ-7», ИНН 1215223369, ОГРН 1181215002033).
		В соответствии с п. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п. 4.10, 4.11 «Положения о членстве в АСРО «ГС РМЭ», в том числе о размере, порядке расчёта, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов», утверждённого решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ» 22.04.2022 (протокол №1) решение о приёме в члены АСРО «ГС РМЭ» Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-7» вступает в силу со дня уплаты в полном объёме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «ГС РМЭ» в соответствии с представленным заявлением, а также вступительного взноса.
		ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - 6 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
			О делегировании представителя АСРО «ГС РМЭ» на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа
			СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Председательствующий Баширов Х.К., который предложил делегировать Генерального директора Кузнецова С.П. на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа, которая состоится 21 февраля 2024 года в Самарской области, п. Курумоч с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
		РЕШИЛИ: Делегировать на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа», которая состоится 21 февраля 2024 года в Самарской области, п. Курумоч Генерального директора  Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Кузнецова Святослава Павловича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
		ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
			О рассмотрении вопросов в рамках исполнения Перечня поручений №1 от 19.01.2024г. Главы Республики Марий Эл, Председателя Правительства Республики Марий Эл о мероприятиях, направленных на популяризацию строительных профессий
		СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директора Кузнецов С.П., который доложил о том, что по итогам совещания, состоявшегося 11.01.2024г. Утвержден Перечень поручений №1 от 19.01.2024г. Главы Республики Марий Эл, Председателя Правительства Республики Марий Эл о мероприятиях, направленных на популяризацию строительных профессий. Во исполнение данных поручений разработаны мероприятия. Докладчик предложил утвердить данные мероприятия.
		РЕШИЛИ:
		1. Утвердить Мероприятия во исполнение Перечня поручений №1, Главы Республики Марий Эл, Председателя Правительства Республики Марий Эл Зайцева Ю.В. по итогам совещания 11 января 2024 года. (Приложение №1).
		2.  В целях участия студентов Института строительства и архитектуры ФГБОУ ВО «ПГТУ» в научных разработках, направленных на инновационные решения в строительной отрасли, учредить гранты для их стимулирования.
		Установить размер гранта в сумме 20 000 рублей. Денежные средства на выделение грантов предусмотреть сметой расходов по статье «Резерв Совета».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]
ПРЕДЛОЖЕНО: Завершить заседание Совета АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

	РЕШИЛИ:   Закрыть заседание Совета АСРО «ГС РМЭ».

Председательствующий        						 Х.К.Баширов

Секретарь                                 						П.С.Сивохин
4